[bookmark: sub_1000][image: ]

[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ
ТЕНЬКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

     17.06.2021 № 193-па
                 п. Усть-Омчуг

О внесении изменений в постановление администрации
Тенькинского городского округа Магаданской области
от 09 января 2019 года № 2-па «Об утверждении муниципальной программы «Оптимизация жилищного фонда
в пос. Усть-Омчуг на 2019-2022 годы»

В целях приведения объемов финансирования программных мероприятий в соответствие с предусмотренными бюджетом муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области на 2021 год ассигнованиями, администрация Тенькинского городского округа Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Тенькинского городского Магаданской области от 09 января 2019 года № 2 «Об утверждении муниципальной программы «Оптимизация жилищного фонда в пос. Усть-Омчуг на 2019-2022 годы» (далее по тексту - Постановление), следующие изменения:
1.1. Наименование Постановления изложить в новой редакции: «Об утверждении муниципальной программы «Оптимизация жилищного фонда в поселке Усть-Омчуг Тенькинского городского округа Магаданской области  на 2019-2022 годы».
1.2. В пункте 1 Постановления текст «Оптимизация жилищного фонда в пос. Усть-Омчуг на 2019-2022 годы» заменить текстом «Оптимизация жилищного фонда в поселке Усть-Омчуг Тенькинского городского округа Магаданской области  на 2019-2022 годы».
2. Внести в муниципальную программу «Оптимизация жилищного фонда в пос. Усть-Омчуг на 2019-2022 годы», утвержденную постановлением администрации Тенькинского городского округа Магаданской области от 09 января 2019 года № 2-па «Об утверждении муниципальной программы «Оптимизация жилищного фонда в пос. Усть-Омчуг на 2019-2022 годы» (далее по тексту - Программа), следующие изменения:
2.1. Позицию «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:

	«
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Общий объем ресурсного обеспечения  муниципальной программы собственных средств местного бюджета составляет 12 090,0 тыс. рублей, из них по годам:
2019 год – 831,9 тыс. рублей;
2020 год – 0,0 тыс. рублей;
2021 год – 4833,7 тыс. рублей;
2022 год – 5 252,7 тыс. рублей.

»

2.2. Приложение № 1 «Система программных мероприятий муниципальной программы «Оптимизация жилищного фонда в поселке Усть-Омчуг Тенькинского городского округа Магаданской области на 2019-2022 годы» к Программе изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2.3. Приложение № 4 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы «Оптимизация жилищного фонда в поселке Усть-Омчуг Тенькинского городского округа Магаданской области на 2019-2022 годы»  к  Программе изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
2.4. Приложение № 5 «Адресный перечень многоквартирных жилых домов, признанных ветхими и непригодными для постоянного проживания Муниципальной программы «Оптимизация жилищного фонда в поселке Усть-Омчуг Тенькинского городского округа Магаданской области на 2019-2022 годы» к  Программе изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
2.5. Приложение № 6 «План мероприятий муниципальной программы «Оптимизация жилищного фонда в поселке Усть-Омчуг Тенькинского городского округа Магаданской области на 2019-2022 годы» к  Программе изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.
2.6. Приложение № 7 «Список граждан, подлежащих переселению из многоквартирных домов, признанных непригодными для проживания» к  Программе изложить в редакции согласно приложению № 5 к настоящему постановлению.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Тенькинского городского округа Магаданской области.
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию).
[bookmark: sub_2000]

2

Глава Тенькинского городского округа                                       Д. А. Ревутский

	Приложение № 1
к постановлению администрации
Тенькинского городского округа
Магаданской области
от 17.06.2021 № 193-па

	«
	Приложение № 1
к Муниципальной программе
«Оптимизация жилищного фонда в поселке Усть-Омчуг Тенькинского городского округа Магаданской области на 2019-2022 годы»

Система программных мероприятий муниципальной программы «Оптимизация жилищного фонда
в поселке Усть-Омчуг Тенькинского городского округа Магаданской области на 2019-2022 годы»

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Объем бюджетных ассигнований, тыс. руб.
	Источник финансирования

	Всего
	в т.ч. по годам

	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Ремонт муниципального жилищного помещения для переселения граждан из многоквартирных жилых домов,  признанных ветхими и непригодными для постоянного проживания в поселке Усть-Омчуг
	комитет
ЖКХ,
КУМИ,
отдел БУ и О,
поставщики
и
подрядчики
	2019-2022
	 8 102,0
	831,9
	0,0
	3 517,4
	3 752,7
	МБ

	Выплата собственникам жилых помещений компенсации за сдаваемые жилые помещения, расположенные в многоквартирном жилом доме имеющего статус «ветхий и непригодный для дальнейшего проживания», в целях оптимизации жилищного фонда поселка Усть-Омчуг
	комитет
ЖКХ,
КУМИ,
отдел БУ и О
	2019-2022
	2 816,3
	0,0
	0,0
	1 316,3
	1 500,0
	МБ

Примечание:
комитет ЖКХ - комитет жилищно-коммунального хозяйства, дорожного хозяйства и жизнеобеспечения администрации Тенькинского городского округа Магаданской области;
КУМИ - комитет по управлению муниципальным имуществом Тенькинского городского округа Магаданской области
отдел БУ и О - отдел бухгалтерского учета и отчетности администрации Тенькинского городского округа Магаданской области;
поставщики и подрядчики - поставщики и подрядчики, определенные в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
».

	Приложение № 2
к постановлению администрации
Тенькинского городского округа
Магаданской области
от 17.06.2021 № 193-па

[bookmark: sub_4000]«
	[bookmark: sub_5000]

	Приложение № 4
к Муниципальной программе «Оптимизация жилищного фонда в поселке Усть-Омчуг Тенькинского городского округа Магаданской области на 2019-2022 годы»

Ресурсное обеспечение муниципальной программы «Оптимизация жилищного фонда
в поселке Усть-Омчуг Тенькинского городского округа Магаданской области на 2019-2022 годы»

	Год реализации программы
	Стоимость мероприятий, тыс. руб.
	Бюджет муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области, тыс. руб.

	1
	2
	3

	Всего:
	10 918,3
	10 918,3

	2019
	831,9
	831,9

	2020
	0,0
	0,0

	2021
	4833,7
	4833,7

	2022
	5 252,7
	5 252,7
	».

________________________

	Приложение № 3
к постановлению администрации
Тенькинского городского округа
Магаданской области
от 17.06.2021  № 193-па

	«

	Приложение № 5
к Муниципальной программе «Оптимизация жилищного фонда
в поселке Усть-Омчуг Тенькинского городского округа Магаданской области
на 2019-2022 годы»

Адресный перечень многоквартирных жилых домов, признанных ветхими и непригодными
для постоянного проживания муниципальной программы «Оптимизация жилищного фонда
в поселке Усть-Омчуг Тенькинского городского округа Магаданской области на 2019-2022 годы»

	№ п/п
	Адрес многоквартирного дома в пос. Усть-Омчуг, признанного ветхим и непригодным для проживания
	Количество квартир
	Нормативный акт, подтверждающий признание многоквартирного дома ветхим и непригодным для проживания
	Срок
расселения

».

	всего
	из них подлежащие переселению

	1
	ул. Гагарина, д.11
	8
	4
	Постановление Главы Тенькинского района
от 07.08.2007 г. № 264
«Об утверждении актов межведомственной комиссии по признанию жилых домов непригодными для постоянного проживания»
	Расселен в 2020 году

	2
	ул. Тенькинская, д.6
	10
	6
	Акт обследования помещения № 14 от 05.07.2016 г.
	2021

	3
	ул. Тенькинская, д.18
	21
	18
	Акт обследования помещения № 7 от 09.02.2016 г.
	2022

	Приложение № 4
к постановлению администрации
Тенькинского городского округа
Магаданской области
от 17.06.2021 № 193-па

«

	Приложение № 6
к Муниципальной программе «Оптимизация жилищного фонда
 в поселке Усть-Омчуг Тенькинского городского округа Магаданской области
на 2019-2022 годы»

План мероприятий муниципальной программы «Оптимизация жилищного фонда
в поселке Усть-Омчуг Тенькинского городского округа Магаданской области на 2019-2022 годы»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации мероприятия
	Ответственный исполнитель

	2019
	2020
	2021
	2022

	I кв-л
	II кв-л
	III кв-л
	IV кв-л
	I кв-л
	II кв-л
	III кв-л
	IV кв-л
	I кв-л
	II кв-л
	III кв-л
	IV кв-л
	I кв-л
	II кв-л
	III кв-л
	IV кв-л

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	1
	Ремонт муниципального жилищного помещения для переселения граждан из многоквартирных жилых домов,  признанных ветхими и непригодными для постоянного проживания в поселке Усть-Омчуг

	х
	х
	х

	-
	-
	-

	х
	х
	х

	х
	х
	х
	Руководитель комитета ЖКХ

	2
	Выплата собственникам жилых помещений компенсации за сдаваемые жилые помещения, расположенные в многоквартирном жилом доме имеющего статус «ветхий и непригодный для дальнейшего проживания», в целях оптимизации жилищного фонда поселка Усть-Омчуг

	х
	х
	х

	-
	-
	-

	х
	х
	х

	х
	х
	х
	Руководитель комитета ЖКХ

Примечание:
комитет ЖКХ - комитет жилищно-коммунального хозяйства, дорожного хозяйства и жизнеобеспечения администрации Тенькинского городского округа Магаданской области;
».

____________________________

	Приложение № 5
к постановлению администрации
Тенькинского городского округа
Магаданской области
от 17.06.2021  № 193-па

	«

	Приложение № 7
к Муниципальной программе «Оптимизация жилищного фонда
в поселке Усть-Омчуг Тенькинского городского округа Магаданской области
на 2019-2022 годы»

Список граждан, подлежащих переселению из многоквартирных домов,
признанных непригодными для проживания
	№ п\п
	Адрес жилого помещения в пос. Усть-Омчуг
	Общая площадь жилого  помещ.., кв.м
	Форма собственности жилого помещения
	ФИО собственника/нанимателя
	Кол-во членов семьи нанимателя
	Исполнение муниципальной программы

	улица
	дома
	кв.

	Способ переселения
	год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Тенькинская
	6
	1
	58,1
	муниципальная
	Дмитриенко Елена Анатольевна
	3

	2021

	2
	Тенькинская
	6
	2
	60,4
	частная
	Дышлюк Валентина Николаевна
	4

	2021

	3
	Тенькинская
	6
	3б
	28,0
	муниципальная
	Вергунов Валерий Владимирович
	0

	2021

	4
	Тенькинская
	6
	4
	57,8
	частная
	Москальчук Лариса Александровна
	0

	2021

	5
	Тенькинская
	6
	6
	60,3
	частная
	Пустовойтов Вадим Леонидович
	3

	2021

	6
	Тенькинская
	6
	7
	75,2
	муниципальная
	Лебедянцева Надежда Павловна
	0

	2021

	7
	Тенькинская
	18
	1
	71,2
	муниципальная
	Шабельник Людмила Алексеевна
	5

	2022

	8
	Тенькинская
	18
	2
	41,8
	частная
	Волчек Майя Григорьевна

	0

	2022

	9
	Тенькинская
	18
	3
	40,1
	частная
	Новикова Татьяна Дмитриевна
	1

	2022

	10
	Тенькинская
	18
	4
	71,4
	муниципальная
	Руденко Наталья Николаевна
	3

	2022

	11
	Тенькинская
	18
	5
	42,5
	частная
	Шишова Наталья Игоревна

	1

	2022

	12
	Тенькинская
	18
	6
	40,7
	частная
	Сердюков Юрий Федорович

	0

	2022

	13
	Тенькинская
	18
	7
	71,4
	муниципальная
	Гуральская Лариса Анатольевна
	0

	2022

	14
	Тенькинская
	18
	8
	42,5
	частная
	Кучинская Татьяна Вениаминовна
	0

	2022

	15
	Тенькинская
	18
	9
	40,7
	частная
	Володина Ирина Васильевна
	1

	2022

	16
	Тенькинская
	18
	10
	38,6
	муниципальная
	Борисова Елена Равильевна

	0

	2022

	17
	Тенькинская
	18
	12
	41,5
	муниципальная
	Зброх Дмитрий Юрьевич

	0

	2022

	18
	Тенькинская
	18
	13
	28,4
	частная
	Кириченко Борис Иванович

	0

	2022

	19
	Тенькинская
	18
	14
	39,0
	муниципальная
	Высоцкая Галина Васильевна
	0

	2022

	20
	Тенькинская
	18
	15
	40,7
	муниципальная
	Иванова Татьяна Дмитриевна
	2

	2022

	21
	Тенькинская
	18
	16
	41,2
	частная
	Клусик Александр Павлович
	0

	2022

	22
	Тенькинская
	18
	17
	28,1
	частная
	Анохин Владимир Павлович
	0

	2022

	23
	Тенькинская
	18
	19
	40,2
	муниципальная
	Корсунская Елена Викторовна
	1

	2022

	24
	Тенькинская
	18
	20
	41,9
	частная
	Боровская Любовь Владимировна
	0

	2022

	»

_____________________________

image1.png